
Přebíráme si směnu 
Tvoříme standardy 



• Pamatujte si, že vše co si převezmete je již vaše – stav pacienta, 
chybějící zásoby, nedodělaná dokumentace apod… 



Na co myslet v úvodu 

• Umytí/dezinfekce rukou 

• Představení se 

• Identifikace pacienta 

• Zajištění soukromí 

• Vysvětlení své role 



Kontrola kvality vědomí 

• Kde je, kdo je, co je za den 

 

• Proč je tam, kde je? 

 

• Jak vyšetříme kvantitu? 



Jak bude vypadat standard 

• Hlavní nadpis – Standard MUNI KOPA – Ošetřovatelské postupy 

• Platnost od: 

• Název: 

• Definice: Jedná se o ošetřovatelský(é) postupy při …. 

• Cíl: Sjednocení postupu při aplikaci… 

• Kompetence: (kdo a za jakých podmínek výkon provádí) 

• Pomůcky: jednorázové rukavice, dokumentace pacienta… 

• Přístroje: tonometr, oxymetr 

• Informace/edukace: stručná definice, jaký typ informací bude pacientovi předán a kým 

• Pracovní postup: a) před výkonem b) během výkonu c) po výkonu 

• Dokumentace:  

• Možné komplikace: 

• Zapamatujte si/shrnutí: stručný popis nejdůležitějších aspektů výkonu 



Jak bude vypadat kontrolní list 

• Viz IS 



Společná práce – tvorba standardu a 
kontrolního listu pro audit 

• Aplikace léků do DC – Březinová, Veverka, Černín 

• Aplikace léků do oka – Černoch, Vagnerová, Daněk 

• Aplikace léků subkutánně – Grufíková, Potůček, Hink 

• Aplikace léků per rektum – Kašparcová, Něměc, Král 

• Podávání stravy do NGS/OGS – Chalupová, Perenčayová, Kašuba 

• Péče o dutinu ústní u pacienta v bezvědomí – Kuna, Navrkal, Kupská 

• Chystání sterilního stolku – Kvapil, Leznar, Múčka 

 


